
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

okrsek Benešov

Zápis z jednání VV okrsku Benešov
11. února 2024, Kořenec, hospoda U Marušky

Účast: viz prezenční listina.

Informace z OSH a odborných rad
• OSH se nakonec stěhovat nebude (Městská policie Blansko se bude stěhovat do jiné 

budovy)
• OORRS: 

◦ Zatím se neví, kdy a kde proběhne okresní kolo v PS (stadion v Blansku je po 
rekonstrukci povrchu hasičům zapovězen)

◦ O školení rozhodčích se bude rozhodovat podle průzkumu aktuálního stavu (původně 
mělo být na jaře)

• OORM: 
• OORHM: 
• OORP: 

Vyhodnocení proběhlých akcí sborů
• Proběhlo setkání hasičů-seniorů ve Velenově. Celkově velmi dobrá účast. Další se plánuje 

na podzim.
◦ Přislíbená účast vyšetřovatele HZS Pivoňky
◦ Termín: Druhá polovina října 2024
◦ Úkol pro všechna SDH: Promyslet, ve které obci se setkání uskuteční. Probereme na 

příštím výboru.
• Proběhl okrskový ples na Suchým. SDH Valchov nedodal cenu do tomboly. SDH Ludíkov 

dodal peníze až po plese, proto sbor nebyl uveden na tombole.
• Proběhla okrsková VVH na Benešově.

Plán akcí
Zeleně jsou vyznačeny okresní akce. Žlutě zvýrazněné akce je potřeba upřesnit nebo vyjasnit.

• So 16.03.2024 shromáždění představitelů sborů
• So 13.04.2024 Suchovský Šmodrch
• So 01.06.2024 Okrsková soutěž v PS na Benešově (ve stejném režimu jako loni)
• ??? So 08.06.2024 Soutěž TFA Žďárná: Bude upřesněno
• Pá 14.06.2024 Schůze ke 130. výročí SDH Beneš
• So 15.06.2024 Celorepublikové setkání praporů v Telči
• Ne 16.06.2024 Memoriál B. Andrlíka na Okrouhlé
• So 22.06.2024 Oslavy 130. výročí SDH Benešov
• Pohár starosty SDH Suchý (nově i muži): Bude upřesněno
• Ne 30.06.2024 Memoriál M. Ošlejška ve Velenově
• Pá 02.08.2024 Schůze ke 130. výročí SDH Valchov

SH  ČMS – okrsek Benešov, Benešov 122, 679 53 Benešov
web: sites.google.com/site/okrsekbenesov  –  e-mail: radek.oslejsek@sdhsuchy.org
IČ: 0459 5548 str. 1/2

mailto:radek.oslejsek@sdhsuchy.org


• So 03.08.2024 Oslavy 130. výročí SDH Valchov
• 14.09.2024 Dálková doprava vody z Čech na Moravu pomocí PS 8
• So Ne 22.09.2024 Branný závod na Okrouhlé
• Memoriál Ing. J. Šindelky Ludíkově: Bude upřesněno
• Okrskové cvičení JPO: Bude upřesněno

Setkání praporů v Telči
• Starosta Velenova Jan Havelka nabídl financování autobusu
• Zájem ze strany okrsku:

◦ 4x Žďárná
◦ 3x Okrouhlá
◦ 4x Benešov
◦ 2x Velenov
◦ 3x Kořenec

• J. Kratochvíl vykomunikuje s J. Havelkou (15.6.2024, začátek 10:00, nástupní místa pro 
okrsek budou upřesněna, nástupní místa pro okres: Boskovice, případně Černá Hora). 
◦ 45 míst v autobuse
◦ Podrobnosti se hudou upřesňovat

Okrskový almanach
• Pracovní verze je dostupná na Google Drive, kde se můžou ostatní inspirovat (pozitivně i 

negativně :-) 
• Žádný text zatím nedodali: Kořenec, Ludíkov, Velenov, Žďárná.
• Firma DCT Czech na almanach darovala 3.000,- Kč. Zařídil Jiří Kratochvíl.
• Kdo nedodá podklady do 30. dubna 2024, tak v almanachu nebude. V lepším případě 

přidáme pouze zmínku z Krškovy kroniky s dodatkem, že další informace nebyly dodány.

Agenda velitele
• Velitel omluven. V plánu je okrskový výcvik JPO.

Ostatní, diskuze
•
• Příští schůze: bude svolána dle potřeby.

Zápis vypracoval:

doc. RNDr. Radek Ošlejšek, Ph.D.
starosta okrsku Benešov

radek.oslejsek@sdhsuchy.org

SH  ČMS – okrsek Benešov, Benešov 122, 679 53 Benešov
web: sites.google.com/site/okrsekbenesov  –  e-mail: radek.oslejsek@sdhsuchy.org
IČ: 0459 5548 str. 2/2

mailto:radek.oslejsek@sdhsuchy.org
https://docs.google.com/document/d/19WyM7W0YVcu-mX4w3lyhsng5qrKAGk7N5jUJYDQBOpk/edit?usp=sharing

